
KONSULTACJE

PRZEWODNIK 

PO LOKALNYCH KRYTERIACH WYBORU

OPERACJE WŁASNE

dla P 2.3 Warsztaty liderskie wraz z generowania 
pomysłów na innowacje społeczne  (z komponentem 

testowania rozwiązań w praktyce)

P 2.4 Warsztaty wprowadzające do ekonomii 
społecznej wraz z przygotowaniem koncepcji 

rozwoju podmiotów ekonomii społecznej

LUTYNIA 2024

PROJEKT
(19 kwietnia 2024)

Warsztaty liderskie 

generowania pomysłów na innowacje społeczne 

wprowadzające do ekonomii społecznej 

przygotowanie koncepcji rozwoju podmiotów ekonomii społecznej



SPIS TREŚCI

Wprowadzenie

Kryterium nr 1 - Doświadczenie w realizacji operacji o podobnym zakresie

Kryterium nr 2 – Posiadane odpowiednie zasoby do realizacji operacji 

Kryterium nr 3 – Proponowany program warsztatów i czas trwania

Kryterium nr 4 – Budżet warsztatóws. 10

s. 9

s. 8

s. 7

s. 4



Wprowadzenie1



Informacje ogólne o 

Lokalny program dla tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii 
społecznej z poszanowaniem celów zrównoważonego rozwoju.

Lokalny program dla tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii 
społecznej z poszanowaniem celów zrównoważonego rozwoju 
(LPTRPES) to inicjatywa skoncentrowana na wspieraniu organizacji 
działających w ramach ekonomii społecznej na poziomie lokalnym. 
Ekonomia społeczna odnosi się do różnorodnych form przedsiębiorstw, 
które działają nie tylko w celu osiągnięcia zysku, ale także dla dobra 
społecznego i środowiskowego

Proponowany program będzie ważnym narzędziem wspierającym 
rozwój społeczno-gospodarczy na poziomie lokalnym, przyczyniając się 
do tworzenia miejsc pracy, integracji społecznej, budowy społeczeństwa 
obywatelskiego oraz zrównoważonego rozwoju. Dzięki zaangażowaniu 
w rozwój ekonomii społecznej, lokalne społeczności będą tworzyć 
bardziej sprawiedliwe i zrównoważone gospodarki. 

Szczegółowy opis OPERACJI WŁASNEJ dotyczącej przedsięwzięć 2.3 i 
2.4 opisano na kolejnym slajdzie

C.2. Budowanie odporności obszaru LGD na niekorzystne zmiany 
społeczne będzie realizowany poprzez 5 przedsięwzięć 
zaplanowanych w LSR w ramach PS WPR 2023-2027:

P 2.1 Kampania społeczna  na rzecz zmiany w odpowiedzi na 
zdiagnozowane problemy społeczne. 
P 2.2. Badanie opinii publicznej – identyfikacja potrzeb na usługi 
społeczne wśród seniorów i osób z niepełnosprawnościami. 
P 2.3 Warsztaty liderskie wraz z generowania pomysłów na innowacje 
społeczne  (z komponentem testowania rozwiązań w praktyce)
P 2.4 Warsztaty wprowadzające do ekonomii społecznej wraz z 
przygotowaniem koncepcji rozwoju podmiotów ekonomii społecznej
P 2.5 Wsparcie na  tworzenie i rozwój podmiotów ekonomii społecznej.

Celem Lokalnego programu dla tworzenia i rozwoju 
podmiotów ekonomii społecznej z poszanowaniem celów 
zrównoważonego rozwoju jest przede wszystkim wsparcie 

doradcze i dotacyjne dla rozwoju usług społecznych na 
poziomie lokalnym w dobie narastającego problemu, jakim 

jest starzejące się społeczeństwo.

4

KONSULTACJE DOTYCZĄ KRYTERIÓW WYBORU 
w ramach przedsięwzięcia 2.3 i 2.4



 

OPERACJA WŁASNA 2 

W ramach zaplanowanej operacji własnej w celu 2 przewidziano dwa działania: 

 

Zorganizowanie warsztatów liderskich wraz z generowania pomysłów na innowacje społeczne1 (wraz z 

komponentem testowania rozwiązań w praktyce) 

Wskaźnik produktu WP 2.3 – ilość przeprowadzonych warsztatów – 1 cykl 

 

Przedsięwzięcie będzie odpowiedzią na wyżej wskazane problemy społeczne, ale również wykorzystujące potencjał 

obszaru LGD, gdzie mamy zarejestrowanych ponad 400  NGO.  Mamy też nadzieję, że zaplanowana kampania 

społeczna w ramach P 2.1 na tyle pobudzi mieszkańców do działań na rzecz dobra wspólnego, że zechcą uczestniczyć 

w zaplanowanych warsztatach i tym samym zbliżymy się do rozwiązania zgłaszanego w konsultacjach, aż 23 razy, 

problemu „brak aktywności i zaangażowania mieszkańców we wspólne sprawy”. 

Spodziewamy się, że efektem końcowym warsztatów będzie wygenerowanie pomysłów na innowacyjne rozwiązania, 

które po wdrożeniu będą miały wpływ na poprawę jakości życia społeczności lokalnej, ze szczególnym uwzględnieniem 

tych grup i obszarów, w których istnieje rzeczywista potrzeba innowacyjnych rozwiązań i podejmowania nowych 

inicjatyw społecznych, czyli osób w podeszłym wieku czy z niepełnosprawnościami. Zakładamy, że część 

wypracowanych pomysłów znajdzie dofinansowanie w ramach wdrażania LSR w postaci realizacji zadań grantowych 

lub konkursu ogłoszonego w ramach przedsięwzięcia 2.5. Realizację tego przedsięwzięcia zaplanowaliśmy w ramach 

tzw. „operacji własnej”.  

Przykładowe zgłoszone uwagi w trakcie konsultacji społecznych: 

„Przyrastająca liczba ludzi starszych” 

Wzrost liczby osób starszych, którzy wymagają wsparcia” 

„Przyrastający odsetek ludzi starszych, potrzebujących opieki i wsparcia w codziennych czynnościach domowych” 

 

Wpływ lokalny na realizację celów zrównoważonego rozwoju, jako jedna z wartości dodanej wdrażania LSR: 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

P 2.4 Warsztaty wprowadzające do ekonomii społecznej wraz z przygotowaniem koncepcji rozwoju 

podmiotów ekonomii społecznej 

Wskaźnik produktu WP 2.4 – ilość przeprowadzonych warsztatów – 1cykl 

 

Zaprojektowane przez nas warsztaty, są swego rodzaju inkubacją mającą na celu wprowadzenie do ekonomii 

społecznej oraz przygotowanie koncepcji rozwoju dla podmiotów ekonomii społecznej, aby mogły skutecznie 

rozpocząć swoją działalność w obszarze ekonomii społecznej. Realizację tego przedsięwzięcia zaplanowaliśmy w 

ramach tzw. „operacji własnej”. 

Efektem końcowym powyższej „ścieżki edukacyjnej”  będzie wsparcie dotacyjne w ramach przedsięwzięcia P 2.5. 

 
1 innowacje społeczne rozumiane jako nowe, bardziej skuteczne metody i narzędzia rozwiązywania problemów społecznych 



KRYTERIA

Max.: 8 pkt.

Min.: 6 pkt.
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KRYTERIUM NR 1

•Doświadczenie w realizacji 
operacji o podobnym zakresie

*Należy napisać jakie Wnioskodawca 
posiada doświadczenie w realizacji 
projektów o podobnym zakresie (np. czy 
już realizował takie zadanie albo 
podobne). Jak długo zajmuje się daną 
działalnością, itp..

Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji 

podobnych kampanii społecznych

1 pkt.

Wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji 

podobnych kampanii społecznych

0 pkt.
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KRYTERIUM NR 2

•Posiadane odpowiednie zasoby do 
realizacji operacji (kadra)*

Wnioskodawca posiada zasoby kadrowe z odpowiednimi 

kwalifikacjami dla przygotowania i przeprowadzenia 

zaplanowanych warsztatów

1 pkt.

Wnioskodawca nie posiada zasobów kadrowych z 

odpowiednimi kwalifikacjami dla przygotowania i 

przeprowadzenia zaplanowanych warsztatów.

0 pkt.

*Należy podać posiadane zasoby kadrowe, którymi 
Wnioskodawca dysponuje przy realizacji zaplanowanych 
warsztatów, np. ogólna liczba osób pracujących przy 
realizacji zadania, w tym wolontariusze.
Nie ma potrzeby wskazywania konkretnych danych osób 
(nazwisk), w tym miejscu należy skupić się na
umiejętnościach i kompetencjach posiadanej kadry, 
opisać ukończone kursy, szkolenia oraz doświadczenie
– szczególnie te spójne z profilem planowanego zadania
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KRYTERIUM NR 3

•Proponowany program warsztatów i 
czas trwania *.

Wnioskodawca opisał szczegółowo program warsztatów i 

czas ich trwania.

5 pkt.

Wnioskodawca nie opisał szczegółowo programu 

warsztatów i czasu ich trwania.

0 pkt.
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KRYTERIUM NR 4

•Budżet warsztatów*

Wnioskodawca  przedłożył szczegółowy budżet zaplanowanych 

warsztatów.

1 pkt.

Wnioskodawca  nie przedłożył szczegółowego budżetu 

zaplanowanych warsztatów.

0 pkt.

*Należy przedłożyć szczegółowy budżet zaplanowanych 
warsztatów, z uwzględnieniem części finansowej 
przeznaczonej na część organizacyjną, w tym rekrutację 
uczestników i części finansowej na przeprowadzenie 
warsztatów i ich ewaluację



CZEKAMY NA TWOJE

UWAGI DO 02.05.2024 r. !!!
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Lutynia 24
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www.kws.org.pl
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